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ProŵeŶe ŵađarskog zakoŶa o PDV 

Oďaveze izveštavaŶja o PDV u vezi druŵskog prevoza 

• sisteŵ koŶtrole prevoza EKAER ďiti ́e pokreŶut čiŵ ga odoďri ŶadležŶi orgaŶ za práeŶje PDV Ŷa 
roďe koje se prevoze u Mađarskoj . 

Svrha regulaĐije je sprečiti laŶaĐ prevara u ŶeplaćaŶju PDV u Mađarskoj . 

• Od ϭ. jaŶuara ϮϬϭ5. godiŶe kod prometa u okviru Zajednice, preuzimanje, isporuke i snabdevanje 

oporezivih roďa doŵáe proizvodŶje, osobama koji nisu krajnji korisnici, mogu obavljati samo poreski 

obveznici koji imaju identifikacioni broj ( EKAER broj ) izdat od strane EKAER nadzornog sistema 

Kretanje robe na javnim putevima ( EKAER ) 

• U svrhu priŵaŶja EKAER broja , poreski obveznik (koji može ďiti pošiljalaĐ ili priŵalaĐ, zavisno o vrsti 

prevoza) mora prijaviti on - line podatke o proŵetu Ŷa ŶadležŶa tela EKAER sistema za upravljanje PDV - om. 

• EKAER ďroj je povezaŶ sa prevozoŵ i važi ϭ5 daŶa od datuŵa izdavaŶja. 

• Neŵa potreďe za tražienjem EKAER broj-a i prijavljivanjem podataka o proŵetu u slučaju prevoza 
gde vozilo Ŷe podleže putariŶi, odŶosŶo kada je ukupŶa težiŶa vozila ŵaŶja od ϯ,5 toŶe, osiŵ u slučaju dole 
navedenih izuzetaka pri prevozu po ADR - u. 

• Sledéi podaĐi o prevozu ŵoráe ďiti prijavljeni on - line na EKAER sistem kako bi se dobio EKAER broj 

prevoza : 

ϭ. Iŵe i PDV ďroj pošiljaoĐa 

2. Adresa na kojoj prevoznik preuzima robu 

3. Naziv i PDV broj primalaca 

4. Dostava adresu robe 

5. U kod prevoza, u okviru Zajednice, roba po ADR - u : ime i PDV broj primaoca ako primalac i ne 

preuzima robu od prevoznika 

6. U kod preuziŵaŶja roďe u okviru )ajedŶiĐe : Broj telefoŶa i e - ŵail adresu osoďe koja je ovlaš́eŶa 
prijaviti datum dolaska robe 

7. Kod isporuke robe u okviru Zajednice: ďroj telefoŶa i e - ŵail adresu osoďe koja je ovlaš́eŶa prijaviti 
datum otpreme robe 

8. Opis, šifru i ďruto ŵasu roďe 

9. Razlog za transport npr isporuke dobara , sticanja dobara , prevoz sopstvenih dobara , itd 

10. Neto vrednost robe 

11. Registraciju vozila 

12. Datum dolaska na adresu dostave , kod preuzimanja robe unutar zajednice , i doŵáe oporezive 
robe kad kupci nisu krajnji korisnici 

13. Datum kada je prevoznik preuzeo robu u okviru Zajednice . 

• Sledéa pravila ́e se priŵeŶjivati kod prevoza uŶutar )ajedŶiĐe uključujúi prevoz roďa u Mađarskoj 
- PriŵalaĐ je dužaŶ prije početka prevoza priďaviti EKAER ďroj i sve podatke iz proŵeta od tačkaŵa ϭ do ϭϭ. 
- PriŵalaĐ je dužaŶ da oďezďedi prevozŶika s EKAER ďroja pre početka prevoza . 
- Datuŵ dolaska Ŷa adresu dostave ; tačka ϭϮ. Ϳ potreďŶo je prijaviti u roku od ϭ5 daŶa od daŶa izdavaŶja 

datum EKAER broj primalac ili osoba koja primaju robu od prevoznika . 
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• Sledéa pravila ́e se priŵeŶjivati kod isporuke robe u okviru Zajednice, uključujúi i prevoz 
sopstveŶih roďa vaŶ Mađarske. 

- PošiljalaĐ je dužaŶ prije početka prevoza priďaviti EKAER ďroj i sve podatke od ϭ - do 11 

- PošiljalaĐ je dužaŶ da oďezďedi prevozŶika s EKAER ďrojeŵ pre početka prevoza . 
- Potrebno je prijaviti u roku od ϭ5 daŶa , od daŶa izdavaŶje EKAER ďroja , pošiljaoĐa ili osoďu koja daje 

roďu prevozŶiku , i datuŵ kada prevozŶik preuziŵa roďu ; tačka ϭϯ. Ϳ . 

• Sledéa pravila ́e se priŵeŶjivati kod doŵáih oporezivih isporuka doďara ďez krajŶjih kupaĐa ; BϮB 
prevozi u Mađarskoj) . 

-PošiljalaĐ je dužaŶ pre početka prevoza pribaviti u EKAER broj i prijaviti podatke o prometu od 1-11 

- PošiljalaĐ je dužaŶ pre početka prevoza oďezďediti prevozŶika s EKAER ďroja . 
- Datuŵ dolaska Ŷa adresu dostave ;tačka ϭϮ.) potrebno je prijaviti u roku od 15 dana od dana izdavanja 

EKAER broja primalaca. 

• Sledéa pravila ́e se priŵeŶjivati kod prevoza koji voze roďu po ADR –u 

- OpasŶi prehraŵďeŶih proizvodi i drugi opasŶi proizvodi ďiti ́e kasŶije ŶavedeŶi u poseďŶoŵ propisu . 
- U slučaju opasŶih ŶaŵirŶiĐa , EKAER ďroj ́e se izdati saŵo poreskiŵ oďvezŶiĐiŵa koji su registrovaŶe za 

prevoz opasnih namirnica te su osigurali dovoljno deponovanih sredstava za nemirenje poreske obaveze 

- U slučaju drugih opasŶih proizvoda , EKAER ďroj ́e se izdati samo poreskim obveznicima koji su osigurali 

dovoljno deponovanih sredstava za nemirenje poreske obaveze 

- Depozit nije potreban za poreske obveznike koji su navedeni na listi kvalifikovanih poreskih obveznika . 

- EKAER broj i prijava podataka o proŵetu potreďŶa je ako vozilo Ŷe podleže pláaŶju putariŶe tj kada je 
ukupŶa težiŶa vozila ŵaŶja od ϯ,5 toŶa u slučaju prevoza opasŶih ŶaŵirŶiĐa više od ϮϬϬ kg ili Ŷeto vredŶost 
HUF 250.000 . 

- EKAER broj i prijava podataka o prometu potrebna je ako vozilo Ŷe podleže pláaŶju putariŶe tj . Kada je 
ukupŶa težiŶa vozila ŵaŶja od ϯ,5 toŶa u slučaju prevoza drugih opasŶih proizvoda od preko 5ϬϬ kg ili Ŷeto 
vrednost HUF 1.000.000 . 

• Ako se poreski oďvezŶiĐi Ŷisu pridržavali oďaveza o izveštavaŶja u vezi druŵskog prevoza , 

prevezene proizvode moglo bi se smatrati kao robu neprovereŶog porekla i ŵogao ďi se pokreŶuti krivičŶi 
postupak , te bi se moglo zapleniti do 40% robe , srazmerno visini kazne , u svrhu kažŶjavaŶja prekršilaĐa. 


